2020年11月11日

株 主 各 位

  石川県金沢市佐奇森町ル 6

  福 島 印 刷 株 式 会 社

  代表取締役社長  下 畠  学

第 68回定時株主総会招集ご通知（正誤表）

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 当社「第 68 回定時株主総会招集ご通知」の記載事項に訂正すべき点がございましたの

で、謹んでお詫び申し上げますとともに、下記の通り訂正させていただきます。

敬具

記

訂正箇所：９ページ 貸借対照表

訂正の内容（訂正箇所に下線を付しております）

【訂正前】

無 形 固 定 資 産 196,498

ソ フ ト ウ ェ ア 127,245

リ ー ス 資 産 4,114

建 設 仮 勘 定 60,720

そ の 他 4,417

【訂正後】

無 形 固 定 資 産 196,498

ソ フ ト ウ ェ ア 187,965

リ ー ス 資 産 4,114

そ の 他 4,417

訂正箇所：13ページ 個別注記表

訂正の内容

【訂正前】

２．表示方法の変更に関する注記

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第 28号 平成 30年 2

月 16 日)を当事業年度の期首から適用し、繰延税金資産は投資その他の資産区分

に表示する方法に変更しております。

【訂正後】

２．追加情報

当社では、新型コロナウイルス感染症による影響が概ね来春頃まで続くことを前

提に繰延税金資産の回収可能性等の会計上の見積りを行っております。なお、現

時点では事務通信関連は堅調を維持しており販促関連に影響が見受けられるもの

の、当社の業績に与える影響は軽微と考えております。但し、不確定要素が多く、

さらに長期化、深刻化した場合に業績への追加的影響が生ずる可能性があります。

訂正箇所：14ページ ５.税効果会計に関する注記

訂正の内容（訂正箇所に下線を付しております）

【訂正前】

繰延税金資産

賞与引当金 28,132 千円

未払事業税 4,287 千円

長期未払金 12,392 千円

減価償却費 110,530 千円

退職給付引当金 47,198 千円

その他 53,712

千円

繰延税金資産小計 256,249 千円

【訂正後】

繰延税金資産

賞与引当金 28,132 千円

未払事業税 4,287 千円

長期未払金 12,392 千円

減価償却費 110,530 千円

退職給付引当金 47,198 千円

その他 53,707 千円

繰延税金資産小計 256,249 千円

以上